
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I  11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino
Tel. 011/5661566 e 011/4393111

Determinazione Dirigenziale SC Tecnico Area Ospedaliera

n. 494/02.10/2023 del 28 Aprile 2023

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione ed adeguamento normativo del 
Laboratorio di analisi chimiche presso il Presidio Ospedaliero 
Maria Vittoria dell'ASL Città di Torino. CIG 9623634A00 - 
CUP F18I22001380005. Aggiudicazione all'Impresa Ballocchi 
Impianti Srl. Importo complessivo dei lavori euro 368.357,89 
oneri per la sicurezza ed oneri fiscali inclusi. 

art.14

L'anno Duemilaventitre, il giorno Ventotto del mese di Aprile, in Torino, 
presso l'Azienda Sanitaria Locale Città di Torino, in sede di via S. Secondo, 
29

www.regione.piemonte.it/sanita   



1 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
S.C. TECNICO AREA OSPEDALIERA 

 

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione ed adeguamento normativo del Laboratorio di analisi 
chimiche presso il Presidio Ospedaliero Maria Vittoria dell’ASL Città di Torino. 
CIG 9623634A00 - CUP F18I22001380005. Aggiudicazione all’Impresa Ballocchi 
Impianti Srl. Importo complessivo dei lavori euro 368.357,89 oneri per la 
sicurezza ed oneri fiscali inclusi.  

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO AREA OSPEDALIERA 

Ing. Maria Teresa LOMBARDI 
 
 

 Vista la deliberazione n. 1727/A01/2018 del 13/09/2018 e s.m.i.; 

 

 Visti gli atti relativi alla materia di cui trattasi, e precisamente: 

 
- preso atto che, con determina a contrarre n. 0000101/02.10/2023 del 27/01/2023 è stato 

indetto l’espletamento di apposita procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 del 
D.lgs. 50/2016 (nel prosieguo Codice), mediante Richiesta di Offerta RdO sul MEPA di 
Consip SpA, per l’affidamento dei lavori di ristrutturazione ed adeguamento normativo del 
Laboratorio di analisi chimiche presso il Presidio Ospedaliero Maria Vittoria dell’ASL Città 
di Torino, con invito rivolto a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico abilitato al 
Bando/Categoria oggetto della RdO, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 6 del 
Codice, da espletare con il criterio del prezzo più basso ai sensi del comma 3 dell’art. 1 
della Legge 120/2020, espresso sotto forma di massimo ribasso percentuale unico ed 
uniforme sul valore complessivo dell’appalto, oneri della sicurezza esclusi, con esclusione 
automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 
soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto 
legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o 
superiore a cinque; 

 
- con deliberazione del Direttore Generale, n. 2447/02.10/2022 del 16/12/2022, si è 

provveduto all’approvazione del progetto esecutivo e del quadro economico dei lavori di 
che trattasi, nonché alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (nel seguito 



2 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

RUP) nella persona del Direttore della S.C. Tecnico Area Ospedaliera Ing. Maria Teresa 
LOMBARDI; 

 
- considerato che con la succitata determinazione n. 0000101/02.10/2023 del 27/01/2023  

si è preso atto degli elaborati  amministrativi predisposti e conservati agli atti dalla 
competente S.C. Tecnico Area Ospedaliera; 

 

- preso atto che, in data 15/02/2023 con la RdO n. 3401163, si è proceduto alla 
pubblicazione di apposita procedura telematica sul MEPA di Consip, aperta a tutti gli 
operatori economici abilitati al bando oggetto della RdO, dandone contestualmente avviso 
sul sito internet aziendale www.aslcittaditorino.it; 

 

- considerato che entro il termine stabilito delle ore 12,00 del 03/03/2023, sono pervenute 
le offerte delle seguenti Imprese: 

  

 Concorrente 

1 IGE IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO 

2 ELETTRO 2000 TLC SRL 

3 RTI EUROPA 2000 E VARACALLI IMPIANTI SRL 

4 Rti Misto TSI GROUP SRL E ELECROMA SRL 

5 RTI S.G.M. EDILE SRL E ACTIS ALESINA SRL 

6 PRODON IMPIANTI TECNOCLOGICI SRL 

7 INTERNATIONAL GLOBAL SERVICE 

8 RTI EDIL PAID SAS E MITEL SRL 

9 DOPPICIMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 

10 TIELLE IMPIANTI SRL 

11 NOVA QUADRI SRL 

12 BALLOCCHI IMPIANTI SRL 

13 ICEEL SRL 

14 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 

15 G QUADRO  

16 I.E.F. LEONARDO SRL 

17 ICF SRL 

18 IMPRESA FERRERI SRL 

19 RTI AVALIS COSTRUZIONI SRL E IDROGAS GROUP SRL 

20 M.I.T. S.R.L. 

21 RTI ELETTROTEAM SRL E FIAMMENGO FEDERICO SRL 



3 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 Concorrente 

22 TERRA COSTRUZIONI SRL 

 

- Rilevato che, dalla disamina della documentazione amministrativa presentata dai 
Concorrenti, è emerso quanto segue: 

 l’Impresa Doppia C Impianti di Capacchione Cosimo non ha presentato la domanda 
di partecipazione compilata e sottoscritta digitalmente e il disciplinare di gara 
firmato digitalmente per presa visione e accettazione; 

 l’Impresa G Quadro Srl ha presentato il Codice di comportamento Aziendale non 
firmato digitalmente; 

 l’Impresa Iceel Srl non ha presentato il Disciplinare di gara firmato digitalmente per 
presa visione e accettazione; 

 il costituendo RTI  Edilpaid SAS di Lombardo Ida & C – Mitel Srl non ha precisato nel 
modello Impegno a costituire RTI e nella domanda di partecipazione che, in caso di 
aggiudicazione, i lavori nella categoria OS 28 saranno eseguiti dall’Impresa 
mandataria Edilpaid SAS di Lombardo Ida & C pur essendo rilevabile dalla 
documentazione presentata; 

 il costituendo RTI  TSI Group Srl – Elecroma Srl ha presentato la dichiarazione di 
entrambe le Imprese, relativamente al possesso dei requisiti di cui all'art. 90 D.P.R. 
n. 207/2010 per la categoria OS28, al punto “ lavori analoghi eseguiti nel 
quinquennio precedente alla data di pubblicazione del bando” prive 
dell’indicazione degli importi. 
 

Tutte le summenzionate Imprese hanno fornito le integrazioni richieste e sono pertanto 
ammesse alle fasi successive di gara; 
 

 l’Impresa International Global Service S.r.l. non è stata ammessa alle successive fasi 
di gara per mancanza del requisito di qualificazione nelle categorie scorporabili a 
qualificazione obbligatoria OS28 e OS30; 

 

- Considerato che, dal suddetto esame della documentazione amministrativa, non 
sussistono motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80, c. 5, lettera c del D. Lgs. 50/2016; 

 

-  Preso atto di tutto quanto sopra esposto, si è proceduto all’apertura delle offerte 
economiche presentate dagli Offerenti ammessi alle successive fasi di gara, le cui 
risultanze sono le seguenti: 

 

 Concorrente 

Ribasso 
percentuale 

unico ed 
uniforme 

1 IGE IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO 25,690 

2 ELETTRO 2000 TLC SRL 24,255 



4 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 Concorrente 

Ribasso 
percentuale 

unico ed 
uniforme 

3 RTI EUROPA 2000 E VARACALLI IMPIANTI SRL 23,999 

4 Rti Misto TSI GROUP SRL E ELECROMA SRL 23,300 

5 RTI S.G.M. EDILE SRL E ACTIS ALESINA SRL 23,251 

6 PRODON IMPIANTI TECNOCLOGICI SRL 22,333 

7 RTI EDIL PAID SAS E MITEL SRL 21,754 

8 DOPPICIMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 21,424 

9 TIELLE IMPIANTI SRL 20,640 

10 NOVA QUADRI SRL 20,153 

11 BALLOCCHI IMPIANTI SRL 19,975 

12 ICEEL SRL 19,113 

13 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 16,223 

14 G QUADRO  16,211 

15 I.E.F. LEONARDO SRL 12,898 

16 ICF SRL 12,263 

17 IMPRESA FERRERI SRL 8,888 

18 RTI AVALIS COSTRUZIONI SRL E IDROGAS GROUP SRL 6,330 

19 M.I.T. S.R.L. 6,120 

20 RTI ELETTROTEAM SRL E FIAMMENGO FEDERICO SRL 5,123 

21 TERRA COSTRUZIONI SRL 3,770 

 

- Rilevato che, dalla verifica della documentazione economica presentata dai Concorrenti, è 
emerso quanto segue: 

 il costituendo RTI  Edilpaid SAS di Lombardo Ida & C – Mitel Srl ha presentato la 
dichiarazione dei costi della manodopera e dei costi di sicurezza aziendali firmata 
unicamente dall’Impresa mandataria EDILPAID SAS di LOMBARDO IDA & C, 
pertanto è stato richiesto di trasmettere il documento firmato da entrambe le 
Imprese partecipanti al Raggruppamento; 

 il costituendo RTI  TSI Group Srl – Elecroma Srl ha presentato la dichiarazione dei 
costi della manodopera e dei costi di sicurezza aziendali non firmata digitalmente e 
pertanto è stato richiesto di inviare il suddetto documento firmato digitalmente. 

      
     Entrambi i Raggruppamenti hanno trasmesso quanto richiesto; 

 



5 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

- tenuto conto che il criterio di aggiudicazione scelto per individuare il migliore offerente è 
quello del prezzo più basso ai sensi del comma 3 dell’art. 1 della Legge 120/2020, espresso 
sotto forma di massimo ribasso percentuale unico ed uniforme sul valore complessivo 
dell’appalto, oneri della sicurezza esclusi; 

 
- dato atto che, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del Codice, quando il numero delle offerte è 

pari o superiore a cinque, si procede all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che 
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, e in tal caso 
non si applicano i commi 4, 5 e 6 dell’art. 97 del Codice; 

 
- considerato che il MEPA di Consip non effettua automaticamente il calcolo della soglia 

dell’anomalia, le Amministrazioni dovranno procedere autonomamente all’elaborazione 
della soglia di anomalia; 

 
- considerato che, ai sensi dell’art. 97, comma 2-bis del Codice, “quando il criterio di 

aggiudicazione è quello del prezzo più basso e il numero delle offerte ammesse è pari o 
superiore a 15, la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano un ribasso 
pari o superiore ad una soglia di anomalia determinata; al fine di non rendere 
predeterminabili dagli offerenti i parametri di riferimento per il calcolo della soglia di 
anomalia, il RUP o la commissione giudicatrice procedono come segue: a) calcolo della 
somma e della media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con 
esclusione del dieci per cento, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle 
offerte di maggior ribasso e quelle di minor ribasso; le offerte aventi un uguale valore di 
ribasso sono prese in considerazione distintamente nei loro singoli valori; qualora, 
nell’effettuare il calcolo del dieci per cento, siano presenti una o più offerte di eguale 
valore rispetto alle offerte da accantonare, dette offerte sono altresì da accantonare; b) 
calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la media 
calcolata ai sensi della lettera a); c) calcolo della soglia come somma della media 
aritmetica e dello scarto medio aritmetico dei ribassi di cui alla lettera b); d) la soglia 
calcolata alla lettera c) viene decrementata di un valore percentuale pari al prodotto delle 
prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi di cui alla lettera a) applicato allo 
scarto medio aritmetico di cui alla lettera b)”; 

 
- dato atto che, dal calcolo dell’esclusione automatica delle offerte e dell’individuazione 

della soglia di anomalia, come da prospetto allegato al presente provvedimento per 
formarne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1), la graduatoria finale, relativa alle 
Imprese che hanno presentato un’offerta con valore inferiore alla soglia di anomalia, pari a 
20,04019000000000000000%, risulta essere la seguente: 

 Concorrente 

Ribasso percentuale 
unico ed uniforme 

1 BALLOCCHI IMPIANTI SRL 19,975 

2 ICEEL SRL 19,113 

3 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 16,223 

4 G QUADRO 16,211 



6 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 Concorrente 

Ribasso percentuale 
unico ed uniforme 

5 I.E.F. LEONARDO SRL 12,898 

6 ICF SRL 12,263 

7 IMPRESA FERRERI SRL 8,888 

8 RTI AVALIS COSTRUZIONI SRL E IDROGAS GROUP SRL 6,330 

9 M.I.T. S.R.L. 6,120 

10 RTI ELETTROTEAM SRL E FIAMMENGO FEDERICO SRL 5,123 

11 TERRA COSTRUZIONI SRL 3,770 

 

- tenuto conto che tutte le operazioni sopraesposte sono riepilogate nel verbale allegato al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale (allegato n. 2); 

 

- visto quanto sopra riportato risulta aggiudicataria l’Impresa Ballocchi Impianti Srl con sede 
in Via Rapallo, 32 - 16014 Campomorone GE, Partita Iva 01966660993, che ha offerto un 
ribasso percentuale del 19,975%, come da offerta allegata al presente provvedimento a 
formarne parte integrante e sostanziale (allegato n. 3); 

 

- dato atto che, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., sono stati 
verificati positivamente i costi della manodopera; 

 

- con determina a contrarre n. 0000101/02.10/2023 del 27/01/2023 sopra richiamata, si era 
dato atto, come da quadro economico approvato con deliberazione del Direttore 
Generale, n. 2447/02.10/2022 del 16/12/2022, che l’intervento si compone delle seguenti 
lavorazioni: 

Descrizione euro  euro 

     Categoria OG1 classifica I   171.553,13  

Opere edili e affini   

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 4.996,69  

   Categoria OS30  classifica I  151.808,51 

Opere di impiantistica elettrica ed affine   

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 4.421,61  

Categoria OS 28 classifica I  92.075,80 

Opere di impianti termici e di climatizzazione   

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 2.681,82  

A. Totale complessivo lavori  415.437,44 

Di cui:   

Importo complessivo lavori (soggetti a ribasso) 403.337,32  

Importo complessivo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 12.100,12  

   



7 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

Somme a disposizione: 

B.1) Imprevisti (IVA inclusa) 16.202,06 

01) Spese Tecniche (prog.,D.L., collaudo, etc.) 20.864,48 

02) contributo previdenziale (4%)  834,58 

03) ) IVA su spese tecniche (22% del totale) 4.590,19 

B.2) Spese tecniche  

01) art.113,d.lgs.50/2016 (incent. Funz.Tecn. int.) 4.842,13 

02) polizza rischi professionali personale interno per progett.(art.24,c.4, d.lgs. 
50/2016) 

1.000,00 

03) Supporto al R.U.P.  1.000,00 

B.3) Accantonamenti  6.842,13   

B.4) IVA su lavori all'aliquota del 10% 41.543,74  

B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE  90 877,18  

    TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B) 506.314,62 

 

- dato atto che nei confronti dell’aggiudicataria sono state avviate le verifiche per la 
comprova dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del Codice, dichiarati in sede di 
presentazione dell’offerta, il cui positivo accertamento consentirà di rendere efficace 
l’aggiudicazione; 
 

- ritenuto per quanto in premessa evidenziato di procedere, contestualmente 
all’aggiudicazione dei lavori di che trattasi, all’aggiornamento del quadro economico per 
effetto del ribasso percentuale conseguito; 
 

 
DETERMINA 

 
 
 per le motivazioni espresse in premessa: 

 
1. di affidare all’Impresa Ballocchi Impianti Srl con sede in Via Rapallo, 32 - 16014 

Campomorone GE, Partita Iva 01966660993, che ha offerto un ribasso percentuale del 
19,975%, come da offerta allegata al presente provvedimento a formarne parte integrante 
e sostanziale (allegato n. 3), i lavori di ristrutturazione ed adeguamento normativo del 
Laboratorio di analisi chimiche presso il Presidio Ospedaliero Maria Vittoria dell’ASL Città 
di Torino; 
 

2. di prendere atto che la presente aggiudicazione diventerà efficace, ai sensi dell’art. 32, 
comma 7, del Codice, a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati 
dall’Impresa in sede di presentazione dell’offerta; 

 
3. di approvare il nuovo quadro economico conseguente all’aggiudicazione, come segue: 

 
 



8 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

DESCRIZIONE IMPORTO EURO 
A1. Importo esecuzione lavori (al netto del ribasso del 19,975% 
sull’importo a base di gara di € 403.337,32 esclusi oneri per la 
sicurezza e IVA) 

322.770,69 
 

A2. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   12.100,12 

A. Totale intervento (a1+a2) 334.870,81 

B.1) Imprevisti (IVA inclusa) 16.202,06 

01) Spese Tecniche (prog.,D.L., collaudo, etc.) 20.864,48 

02) contributo previdenziale (4%)  834,58 

03) IVA su spese tecniche (22% del totale) 4.590,19 

B.2) Spese tecniche  

01) art.113,d.lgs.50/2016 (incent. Funz.Tecn. int.) 4.842,13 

02) polizza rischi professionali personale interno per 
progett.(art.24,c.4, d.lgs. 50/2016) 

1.000,00 

03) Supporto al R.U.P.  1.000,00 

B.3) Accantonamenti   

B.4) IVA su lavori all'aliquota del 10% 33.487,08 

B.5) Risparmi di gara da ribasso sui lavori 80.566,63 

B.6) Iva 10% su rispari di gara da ribasso sui lavori 8.056,66 

B. Totale somme a disposizione (B1+B2+B3+B4+B5+B6) 171.443,81 

IMPORTO TOTALE PROGETTO (A+B) 506.314,62 

 
4. di dare atto che la spesa complessiva presunta per l’affidamento dei lavori di 

ristrutturazione ed adeguamento normativo del Laboratorio di analisi chimiche presso il 
Presidio Ospedaliero Maria Vittoria dell’ASL Città di Torino, è pari a euro 322.770,69 + euro 
12.100,12 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso = euro 334.870,81 + oneri fiscali 
al 10% pari ad euro 33.487,08, per un totale complessivo di Euro 368.357,89;   

 
5.  di dare altresì atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a complessivi 

euro 506.314,62 Iva inclusa trova copertura nel budget di spesa assegnato alla S.C. Tecnico 
Area Ospedaliera ed è riconducibile al conto economico 1.12.02.14 “Fabbricati 
immobilizzazioni in corso ed acconti beni indisponibili” dell’esercizio finanziario 2023 ed è 
ricompreso nel PAI 2023 (storno quota FSR) del redigendo piano di previsione 2023 P.A.I. 
codice progetto 18/TO/23; 

 

6. di procedere alla stipulazione del contratto tra le parti, subordinato alla presentazione 
della documentazione necessaria alla sottoscrizione dello stesso; 

 
7. di dare atto che la gestione amministrativa e/o contabile è affidata alla Struttura 

Complessa Tecnico Area Ospedaliera; 
 

8. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale, per gli adempimenti di 
competenza, ai sensi dell’art. 14, comma 2 lettera b), della L.R. 24 gennaio 1995, n. 10; 

 



9 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

9. di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 
della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, al fine di procedere con urgenza alla 
realizzazione dei lavori di che trattasi. 

 
 

Allegati: 
    1) calcolo dell’esclusione automatica delle offerte e dell’individuazione della soglia di anomalia (di pag. 1) 
    2) verbale riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute (di pagg. 5) 
    3) offerta economica (di pagg. 3) 
 

Firmatari: 
 Responsabile del Procedimento: Ing. Maria Teresa LOMBARDI 

 DIRETTORE S.C. TECNICO AREA OSPEDALIERA: Ing. Maria Teresa LOMBARDI 

 Direttore S.C. Gestione Economico-Finanziaria: Dott.ssa Stefania MARINO 

 
 Estensore della determinazione: Sig.ra Brunella GORLERO 



BA-A5-45-73-EE-E8-F3-E4-87-49-8F-94-A7-A3-B8-D6-AC-BC-8D-57

Validità certificato dal 02/09/2022 14:48:30 al 16/09/2025 02:00:00

Soggetto: Stefania Marino    MRNSFN65D46L219B

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD F488

CAdES 1 di 2 del 27/04/2023 15:58:31

Validità certificato dal 31/08/2022 14:39:43 al 02/09/2025 02:00:00

Soggetto: Maria Teresa Lombardi    LMBMTR58E52B885K

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD 4D08

CAdES 2 di 2 del 20/04/2023 12:13:52

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino



IGE IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO 25,690
ELETTRO 2000 TLC SRL 24,255
RTI EUROPA 2000 E VARACALLI IMPIANTI SRL 23,999
Rti Misto TSI GROUP SRL E ELECROMA SRL 23,300 17,65040000000000000000 5,64960000000000000000 3,67660000000000000000 21,32700000000000000000
RTI S.G.M. EDILE SRL E ACTIS ALESINA SRL 23,251 17,65040000000000000000 5,60060000000000000000
PRODON IMPIANTI TECNOCLOGICI SRL 22,333 17,65040000000000000000 4,68260000000000000000
RTI EDIL PAID SAS E MITEL SRL 21,754 17,65040000000000000000 4,10360000000000000000
DOPPICIMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 21,424 17,65040000000000000000 3,77360000000000000000
TIELLE IMPIANTI SRL 20,640 17,65040000000000000000 2,98960000000000000000
NOVA QUADRI SRL 20,153 17,65040000000000000000 2,50260000000000000000
BALLOCCHI IMPIANTI SRL 19,975 17,65040000000000000000 2,32460000000000000000
ICEEL SRL 19,113 17,65040000000000000000 1,46260000000000000000
EUROELETTRICA IMPIANTI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 16,223 17,65040000000000000000
G QUADRO 16,211 17,65040000000000000000
I.E.F. LEONARDO SRL 12,898 17,65040000000000000000
ICF SRL 12,263 17,65040000000000000000
IMPRESA FERRERI SRL 8,888 17,65040000000000000000
RTI AVALIS COSTRUZIONI SRL E IDROGAS GROUP SRL 6,330 17,65040000000000000000
M.I.T. S.R.L. 6,120
RTI ELETTROTEAM SRL E FIAMMENGO FEDERICO SRL 5,123
TERRA COSTRUZIONI SRL 3,770

264,75600000000000000000 a)
17,65040000000000000000 a)

35,00000000000000000000

1,28681000000000000000

SOGLIA DI ANOMALIA 20,04019000000000000000

b) calcolo dello scarto medio aritmetico dei 
ribassi percentuali che superano la media 
calcolata ai sensi della lettera a)

c) calcolo della soglia come somma della 
media aritmetica e dello scarto medio 
aritmetico dei ribassi di cui alla lettera b)

a) = somma dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e quelle di minor ribasso

a) = media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del dieci per cento, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e quelle di minor ribasso

prodotto delle prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi di cui 
alla lettera a)

Calcolo del valore percentuale pari al prodotto delle prime due cifre dopo 
la virgola della somma dei ribassi di cui alla lettera a) applicato allo scarto 
medio aritmetico di cui alla lettera b).

d) la soglia calcolata alla lettera c) viene decrementata di un valore percentuale pari al prodotto delle prime due cifre 
dopo la virgola della somma dei ribassi di cui alla lettera a) applicato allo scarto medio aritmetico di cui alla lettera b). 



B6-2A-BA-CF-40-96-6F-62-D8-6D-D6-84-7D-F9-E6-97-C3-BB-57-5C

Validità certificato dal 02/09/2022 14:48:30 al 16/09/2025 02:00:00

Soggetto: Stefania Marino    MRNSFN65D46L219B

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD F488

CAdES 1 di 2 del 27/04/2023 15:58:33

Validità certificato dal 31/08/2022 14:39:43 al 02/09/2025 02:00:00

Soggetto: Maria Teresa Lombardi    LMBMTR58E52B885K

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD 4D08

CAdES 2 di 2 del 20/04/2023 12:13:54

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino



 

 

 Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute 
 Numero RdO 3401163 

 

Descrizione RdO 

Gara n. 01/02.10/2023. Procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori di ristrutturazione ed 
adeguamento normativo del Laboratorio di 

analisi chimiche presso il Presidio Ospedaliero 
Maria Vittoria dell’ASL Città di Torino. 

 Aggiudicazione Minor prezzo 
 

Formulazione dell’offerta economica Percentuali di ribasso 
 Modalità di calcolo della soglia di 

anomalia 
Esclusione automatica 

 

 

Amministrazione titolare del 
procedimento  

AZIENDA SANITARIA LOCALE - 
CITTA' DI TORINO 11632570013 
VIA SAN SECONDO 29 TORINO 

 

Punto Ordinante 

Nome MARIA TERESA LOMBARDI 
Amministrazione: 

AZIENDA SANITARIA LOCALE - 
CITTA' DI TORINO 

 

Soggetto stipulante 

Nome MARIA TERESA LOMBARDI 
Amministrazione: 

AZIENDA SANITARIA LOCALE - 
CITTA' DI TORINO 

 
Codice univoco ufficio – IPA TDL01S 

 

(RUP) Responsabile Unico del 
Procedimento 

Nome MARIA TERESA LOMBARDI 
Amministrazione: 

AZIENDA SANITARIA LOCALE - 
CITTA' DI TORINO 

 
Inizio presentazione offerte: 15/02/2023  13:33 

 
Termine ultimo presentazione offerte:  03/03/2023  12:00 

 
Temine ultimo richieste di 

chiarimenti: 23/02/2023  12:00 
 Data Limite stipula contratto (Limite 

validità offerta del Fornitore) 03/09/2023  12:00 
 Giorni dopo la stipula per Consegna 

Beni / Decorrenza Servizi:  5 giorni 
 

Misura delle eventuali penali: 

Indicate nelle Condizioni Generali di Fornitura 
allegate al Bando oggetto della RdO e/o nelle 

Condizioni Particolari definite 
dall'Amministrazione 

 Bandi / Categorie oggetto della RdO: Lavori  
   

 Lotto esaminato: 
  

CIG 9623634A00  

CUP F18I22001380005  

Oggetto di fornitura: OG 1 Edifici civili e industriali  

Importo dell'appalto oggetto di 
offerta (base d'asta)  403.337,32 

 

 
Concorrenti 

 
 



 

 Denominazione Forma di 
partecipazione 

N. di 
partecipazione 

Data invio 
offerta 

1 Elettroteam S.r.l./Fiammengo Federico 
Srl 

RTI costituendo 501020 03/03/2023 

2 DOPPICIMPIANTI DI CAPACCHIONE 
COSIMO 

Singolo operatore economico 500783 02/03/2023 

3 M.I.T. SRL Singolo operatore economico 500338 02/03/2023 

4 TERRA COSTRUZIONI SRL Singolo operatore economico 499859 02/03/2023 

5 NOVA QUADRI SRL Singolo operatore economico 499736 02/03/2023 

6 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL 
SOCIETA' UNIPERSONALE 

Singolo operatore economico 499369 02/03/2023 

7 INTERNATIONAL GLOBAL SERVICE Singolo operatore economico 499273 03/03/2023 

8 IGE IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO Singolo operatore economico 497820 03/03/2023 

9 ELETTRO 2000 TLC SRL Singolo operatore economico 497388 03/03/2023 

10 06348050011 ICF SRL Singolo operatore economico 496887 02/03/2023 

11 TSI GROUP SRL /ELECROMA SRL RTI costituendo 493343 02/03/2023 

12 AVALIS COSTRUZIONI SRL E 
IDROGAS GROUP SRL 

RTI costituendo 484465 02/03/2023 

13 ICEEL SRL Singolo operatore economico 481745 03/03/2023 

14 IMPRESA FERRERI SRL Singolo operatore economico 478031 03/03/2023 

15 TIELLE IMPIANTI SRL Singolo operatore economico 476157 02/03/2023 

16 G QUADRO Singolo operatore economico 474906 03/03/2023 

17 EDIL PAID SAS E MITEL SRL RTI costituendo 474292 03/03/2023 

18 EUROPA 2000 E VARACALLI 
IMPIANTI SRL 

RTI costituendo 471794 02/03/2023 

19 S.G.M. EDILE SRL E ACTIS ALESINA 
SRL 

RTI costituendo 470898 02/03/2023 

20 BALLOCCHI IMPIANTI SRL Singolo operatore economico 470561 01/03/2023 

21 I.E.F. LEONARDO SRL Singolo operatore economico 469937 01/03/2023 

22 PRODON IMPIANTI TECNOCLOGICI 
SRL 

Singolo operatore economico 465004 01/03/2023 

 
ESAME DELLA BUSTA 

AMMINISTRATIVA 
Inizio Fine 

03/03/2023  14/03/2023 

 
Richieste Amministrative di Gara 

 
Concorre
nte DGUE Dichia

razione 
soggett
o 
ausiliat
o  

Dichia
razion
e 
soggett
o 
ausilia
rio 

Patto 
di 
integrit
à 

Dichia
razion
e di 
avvenu
to 
soprall
uogo 

(Event
uale) 
docum
entazio
ne in 
caso di 
subapp
alto 
obbliga
torio 

Doman
da di 
parteci
pazion
e 

Dichia
razione 
parteci
pazion
e in 
RTI 

Dichia
razion
e 
sostitut
iva per 
la 
parteci
pazion
e 

Ricevu
ta di 
pagam
ento a 
favore 
dell’A
nac 

Copia 
dell’att
estazio
ne 
SOA 

Passoe Discipl
inare 
di gara 

Codice 
di 
compo
rtamen
to 
aziend
ale 

CSA PSC 

Elettrotea
m 
S.r.l./Fiam
mengo 
Federico 
Srl 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

DOPPICI
MPIANTI 
DI 
CAPACC
HIONE 
COSIMO 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

M.I.T. 
SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 
TERRA 
COSTRU
ZIONI 
SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

NOVA 
QUADRI 
SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 



 

EUROEL
ETTRICA 
IMPIANT
I SRL 
SOCIETA
' 
UNIPERS
ONALE 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

INTERNA
TIONAL 
GLOBAL 
SERVICE 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato NON 
Appro
vato 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato 

IGE 
IMPIANT
I SRL A 
SOCIO 
UNICO 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

ELETTR
O 2000 
TLC SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

063480500
11 ICF 
SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

TSI 
GROUP 
SRL 
/ELECRO
MA SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

AVALIS 
COSTRU
ZIONI 
SRL E 
IDROGA
S GROUP 
SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

ICEEL 
SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 
IMPRESA 
FERRERI 
SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

TIELLE 
IMPIANT
I SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

G 
QUADRO 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 
EDIL 
PAID SAS 
E MITEL 
SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

EUROPA 
2000 E 
VARACA
LLI 
IMPIANT
I SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

S.G.M. 
EDILE 
SRL E 
ACTIS 
ALESINA 
SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

BALLOC
CHI 
IMPIANT
I SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

I.E.F. 
LEONAR
DO SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

PRODON 
IMPIANT
I 
TECNOC
LOGICI 
SRL 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

 
ESAME DELLA BUSTA 

ECONOMICA 
Inizio Fine 

14/03/2023 16/03/2023 

 
Concorrente Offerta Economica (fac-

simile di sistema) 
Dichiarazione costi 

manodopera e costi della 
sicurezza 

IGE IMPIANTI SRL A 
SOCIO UNICO 

Approvato Approvato 

ELETTRO 2000 TLC SRL Approvato Approvato 

RTI EUROPA 2000 E 
VARACALLI IMPIANTI 
SRL 

Approvato Approvato 

Rti Misto TSI GROUP SRL E 
ELECROMA SRL 

Approvato Approvato 

RTI S.G.M. EDILE SRL E 
ACTIS ALESINA SRL 

Approvato Approvato 

PRODON IMPIANTI 
TECNOCLOGICI SRL 

Approvato Approvato 



 

RTI EDIL PAID SAS E 
MITEL SRL 

Approvato Approvato 

DOPPICIMPIANTI DI 
CAPACCHIONE COSIMO 

Approvato Approvato 

TIELLE IMPIANTI SRL Approvato Approvato 

NOVA QUADRI SRL Approvato Approvato 

BALLOCCHI IMPIANTI 
SRL 

Approvato Approvato 

ICEEL SRL Approvato Approvato 

EUROELETTRICA 
IMPIANTI SRL SOCIETA' 
UNIPERSONALE 

Approvato Approvato 

G QUADRO  Approvato Approvato 

I.E.F. LEONARDO SRL Approvato Approvato 

ICF SRL Approvato Approvato 

IMPRESA FERRERI SRL Approvato Approvato 

RTI AVALIS COSTRUZIONI 
SRL E IDROGAS GROUP 
SRL 

Approvato Approvato 

M.I.T. S.R.L. Approvato Approvato 

RTI ELETTROTEAM SRL E 
FIAMMENGO FEDERICO 
SRL 

Approvato Approvato 

TERRA COSTRUZIONI SRL Approvato Approvato 

 

  Classifica della gara (Prezzo più basso) 
 

Concorrente Percentuale ribasso 
dell’offerta 

IGE IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO 25,690 

ELETTRO 2000 TLC SRL 24,255 

RTI EUROPA 2000 E VARACALLI IMPIANTI 
SRL 23,999 

Rti Misto TSI GROUP SRL E ELECROMA SRL 23,300 

RTI S.G.M. EDILE SRL E ACTIS ALESINA SRL 23,251 

PRODON IMPIANTI TECNOCLOGICI SRL 22,333 

RTI EDIL PAID SAS E MITEL SRL 21,754 

DOPPICIMPIANTI DI CAPACCHIONE 
COSIMO 21,424 

TIELLE IMPIANTI SRL 20,640 

NOVA QUADRI SRL 20,153 

BALLOCCHI IMPIANTI SRL 19,975 

ICEEL SRL 19,113 

EUROELETTRICA IMPIANTI SRL SOCIETA' 
UNIPERSONALE 16,223 

G QUADRO  16,211 

I.E.F. LEONARDO SRL 12,898 

ICF SRL 12,263 

IMPRESA FERRERI SRL 8,888 

RTI AVALIS COSTRUZIONI SRL E IDROGAS 
GROUP SRL 6,330 

M.I.T. S.R.L. 6,120 

RTI ELETTROTEAM SRL E FIAMMENGO 
FEDERICO SRL 5,123 

TERRA COSTRUZIONI SRL 3,770 

IGE IMPIANTI SRL A SOCIO UNICO 25,690 

 

Soglia di Anomalia 20,04019000000000000000% 

 
Graduatoria 

 

 Concorrente Percentuale ribasso 
dell’offerta 

1 BALLOCCHI IMPIANTI SRL 19,975 

2 ICEEL SRL 19,113 

3 EUROELETTRICA IMPIANTI SRL SOCIETA' 
UNIPERSONALE 

16,223 

4 G QUADRO 16,211 

5 I.E.F. LEONARDO SRL 12,898 



 

6 ICF SRL 12,263 

7 IMPRESA FERRERI SRL 8,888 

8 RTI AVALIS COSTRUZIONI SRL E IDROGAS 
GROUP SRL 

6,330 

9 M.I.T. S.R.L. 6,120 

10 RTI ELETTROTEAM SRL E FIAMMENGO 
FEDERICO SRL 

5,123 

11 TERRA COSTRUZIONI SRL 3,770 

 



E8-D0-C1-04-79-F5-AC-4B-25-6B-17-FB-82-65-FE-20-59-22-D3-58

Validità certificato dal 02/09/2022 14:48:30 al 16/09/2025 02:00:00

Soggetto: Stefania Marino    MRNSFN65D46L219B

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD F488

CAdES 1 di 2 del 27/04/2023 15:58:35

Validità certificato dal 31/08/2022 14:39:43 al 02/09/2025 02:00:00

Soggetto: Maria Teresa Lombardi    LMBMTR58E52B885K

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD 4D08

CAdES 2 di 2 del 20/04/2023 12:13:55

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino



NUMERO DI RDO: 3401163
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

GARA 01/02.10/2023. Lavori di ristrutturazione ed adeguamento normativo del laboratorio di analisi
chimiche presso il Presidio Ospedaliero Maria Vittoria dell’ASL Città di Torino.

null

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

BALLOCCHI IMPIANTI SRL

NUMERO RDO 3401163

NUMERO LOTTO

AMMINISTRAZIONE

AZIENDA SANITARIA LOCALE - CITTA' DI TORINO

CF AMMINISTRAZIONE 11632570013

Concorrente

01966660993

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società a responsabilità limitata (SRL)

PARTITA IVA

Nome
PERCENTUALE DI RIBASSO 19,975

Valore

Percentuali a ribassoFormulazione dell'Offerta Economica =

Oggetto dell'Offerta

Ulteriori Input Fornitori

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo
di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione,
anche di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 01/03/2023



NUMERO DI RDO: 3401163
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. centro decisionale

Ulteriori Input Fornitori

Dichiarazione relativa al subappalto L'Operatore Economico dichiara di essere intenzionato, in caso di
aggiudicazione, ad avvalersi della facoltà di affidare attività in
subappalto secondo i termini specificati nella documentazione che
allega all'offerta

Selezionare una o più certificazioni possedute, tra quelle
di seguito indicate

Nessuna

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel proprio
oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste nella Categoria
per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato Elettronico della P.A.

Selezionare tutte le fasce di importo per cui si possiede
una qualificazione

Possesso della SOA Categoria OG1 classifica I fino a euro 258.000

Elenco dichiarazioni abilitazione

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 01/03/2023



NUMERO DI RDO: 3401163
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 01/03/2023



F2-C6-31-AE-AE-23-00-9D-42-4F-F0-6E-DA-59-55-02-BF-39-CE-A2

Validità certificato dal 02/09/2022 14:48:30 al 16/09/2025 02:00:00

Soggetto: Stefania Marino    MRNSFN65D46L219B

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD F488

CAdES 1 di 2 del 27/04/2023 15:58:36

Validità certificato dal 31/08/2022 14:39:43 al 02/09/2025 02:00:00

Soggetto: Maria Teresa Lombardi    LMBMTR58E52B885K

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD 4D08

CAdES 2 di 2 del 20/04/2023 12:13:57

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino


